



Fédération LIGUE DU CENTRE DE TRIATHLON

1240 RUE DE LA BERGERESSE

45160 OLIVET

# **COMPTES ANNUELS**

**01/01/2024 - 31/12/2024**

# Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Fédération LIGUE DU CENTRE DE TRIATHLON ET DUATHL** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>299 385</b> euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>26 718</b> euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>48 855</b> euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à CHECY  
Le 28/01/2025

Signature

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	3 050	1 494	1 556	2 573
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques,mat. et outillage indus.	2 609	1 461	1 147	2 017	
Autres immobilisations corporelles	48 085	44 269	3 816	7 537	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	890		890	890	
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>54 633</b>	<b>47 225</b>	<b>7 409</b>	<b>13 016</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	1 277		1 277	
<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	1 490		1 490		
<b>CREANCES (3)</b>					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances	19 060		19 060	18 886	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	100 015		100 015	30 425	
<b>DISPONIBILITES</b>	114 374		114 374	207 789	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	55 761		55 761	45 971
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>291 977</b>		<b>291 977</b>	<b>303 071</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VI)</b>	<b>346 610</b>	<b>47 225</b>	<b>299 385</b>	<b>316 087</b>
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			890	890
	(3) dont à plus d'un an				
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	97 479	158 858
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>48 855</b>	<b>(61 379)</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>146 334</b>	<b>97 479</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds associatifs</b>		
	<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>146 334</b>	<b>97 479</b>
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	<b>Total des fonds dédiés</b>		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		2 772
	Dettes fiscales et sociales	5 652	10 767
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	3 824	34 647	
Produits constatés d'avance	143 575	170 421	
	<b>Total des dettes</b>	<b>153 051</b>	<b>218 607</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>299 385</b>	<b>316 087</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	48 854,87	(61 378,89)
	(1) Dont à moins d'un an	153 051	218 607
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
ENGAGEMENTS DONNES			

# Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	26 718	39 140
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	64 733	57 092
	Dons	198 190	174 556
	Cotisations		
	Legs et donations	59 520	
	Autres produits de gestion courante	33 529	42 162
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	1 028	1 051
	Autres produits		
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>383 718</b>	<b>314 001</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats		
	Variation de stock	(1 277)	475
	Autres achats et charges externes	217 866	248 179
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 049	1 308
	Rémunération du personnel	64 521	69 987
	Charges sociales	20 792	19 226
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	8 359	8 121
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	30 318	30 482
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>341 628</b>	<b>377 779</b>
<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>		<b>42 090</b>	<b>(63 778)</b>
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	2 391	2 399
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>		<b>2 391</b>	<b>2 399</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>		<b>44 480</b>	<b>(61 379)</b>
Charges financières	Produits exceptionnels	4 434	
	Charges exceptionnelles	60	
	<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>4 374</b>	
Charges financières	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>390 543</b>	<b>316 400</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>341 688</b>	<b>377 779</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>48 855</b>	<b>(61 379)</b>
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	<b>PRODUITS</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole			

## Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>	<b>7 408,60</b>	<b>2,47</b>	<b>13 015,90</b>	<b>4,12</b>	<b>(5 607,30)</b>	<b>-43,08</b>
<b>Autres immobilisations incorporelles</b>	<b>1 555,96</b>	<b>0,52</b>	<b>2 572,56</b>	<b>0,81</b>	<b>(1 016,60)</b>	<b>-39,52</b>
20800000 AUTRES IMPOS INCORPORELLES	3 049,80	1,02	3 049,80	0,96		
28080000 AMORT SITE INTERNET	(1 493,84)	-0,50	(477,24)	-0,15	(1 016,60)	-213,02
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>	<b>1 147,39</b>	<b>0,38</b>	<b>2 016,99</b>	<b>0,64</b>	<b>(869,60)</b>	<b>-43,11</b>
21540000 MATERIEL OUTILLAGE	2 608,80	0,87	12 779,54	4,04	(10 170,74)	-79,59
28154000 AMORTISSEMENT MATERIEL OUTILLA	(1 461,41)	-0,49	(10 762,55)	-3,40	9 301,14	86,42
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>3 815,65</b>	<b>1,27</b>	<b>7 536,75</b>	<b>2,38</b>	<b>(3 721,10)</b>	<b>-49,37</b>
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	20 900,00	6,98	20 900,00	6,61		
21831000 MATERIEL INFORMATIQUE	3 130,90	1,05	3 130,90	0,99		
21840000 MOBILIER	250,00	0,08	250,00	0,08		
21860000 EQUIPEMENT SPORTIF	23 804,09	7,95	22 963,38	7,26	840,71	3,66
28182000 AMORT MATERIEL TRANSPORT	(20 900,00)	-6,98	(20 900,00)	-6,61		
28183100 AMORT MATERIEL BUREAU INFORMA	(3 130,90)	-1,05	(2 892,58)	-0,92	(238,32)	-8,24
28184000 AMORT MOBILIER	(250,00)	-0,08	(250,00)	-0,08		
28186000 AMORT EQUIPEMENT SPORTIF	(19 988,44)	-6,68	(15 664,95)	-4,96	(4 323,49)	-27,60
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>889,60</b>	<b>0,30</b>	<b>889,60</b>	<b>0,28</b>		
27500000 DEPOTS CAUTIONNEMENTS VERSES	889,60	0,30	889,60	0,28		
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>291 976,63</b>	<b>97,53</b>	<b>303 070,61</b>	<b>95,88</b>	<b>(11 093,98)</b>	<b>-3,66</b>
<b>Marchandises</b>	<b>1 276,73</b>	<b>0,43</b>			<b>1 276,73</b>	
37000000 STOCK	1 276,73	0,43			1 276,73	
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>	<b>1 490,00</b>	<b>0,50</b>			<b>1 490,00</b>	
40910000 FOURNISSEURS ACOMPTES VERSES	1 490,00	0,50			1 490,00	
<b>Autres créances</b>	<b>19 060,00</b>	<b>6,37</b>	<b>18 885,68</b>	<b>5,97</b>	<b>174,32</b>	<b>0,92</b>
44860000 ETAT - SUBVENTION A RECEVOIR			4 200,00	1,33	(4 200,00)	-100,00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	19 060,00	6,37	14 685,68	4,65	4 374,32	29,79
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>100 015,00</b>	<b>33,41</b>	<b>30 425,07</b>	<b>9,63</b>	<b>69 589,93</b>	<b>228,73</b>
50310000 PLACEMENT TRESORERIE	100 000,00	33,40			100 000,00	
50700000 BONS DE CAISSE CREDIT MUTUEL			30 410,07	9,62	(30 410,07)	-100,00
50810000 AUTRES VALEURS MOBILIERES	15,00	0,01	15,00			
<b>Disponibilités</b>	<b>114 373,79</b>	<b>38,20</b>	<b>207 788,60</b>	<b>65,74</b>	<b>(93 414,81)</b>	<b>-44,96</b>
51200000 CREDIT MUTUEL	18 135,37	6,06	48 961,00	15,49	(30 825,63)	-62,96
51210000 LIVRET	96 218,42	32,14	158 827,60	50,25	(62 609,18)	-39,42
53000000 CAISSE	20,00	0,01			20,00	
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>55 761,11</b>	<b>18,63</b>	<b>45 971,26</b>	<b>14,54</b>	<b>9 789,85</b>	<b>21,30</b>
48600000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	55 761,11	18,63	45 971,26	14,54	9 789,85	21,30
<b>TOTAL DUBILAN ACTIF</b>	<b>299 385,23</b>	<b>100,00</b>	<b>316 086,51</b>	<b>100,00</b>	<b>(16 701,28)</b>	<b>-5,28</b>

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds associatifs</b>	<b>146 333,89</b>	<b>48,88</b>	<b>97 479,02</b>	<b>30,84</b>	<b>48 854,87</b>	<b>50,12</b>
<b>Total des fonds propres</b>	<b>146 333,89</b>	<b>48,88</b>	<b>97 479,02</b>	<b>30,84</b>	<b>48 854,87</b>	<b>50,12</b>
<b>Report à nouveau</b>	<b>97 479,02</b>	<b>32,56</b>	<b>158 857,91</b>	<b>50,26</b>	<b>(61 378,89)</b>	<b>-38,64</b>
11000000 REPORT A NOUVEAU	97 479,02	32,56	158 857,91	50,26	(61 378,89)	-38,64
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>48 854,87</b>	<b>16,32</b>	<b>(61 378,89)</b>	<b>-19,42</b>	<b>110 233,76</b>	<b>179,60</b>
<b>Total des autres fonds associatifs</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>153 051,34</b>	<b>51,12</b>	<b>218 607,49</b>	<b>69,16</b>	<b>(65 556,15)</b>	<b>-29,99</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>			<b>2 772,00</b>	<b>0,88</b>	<b>(2 772,00)</b>	<b>-100,00</b>
40810000 FOURNISSEURS - FNP			2 772,00	0,88	(2 772,00)	-100,00
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>5 652,44</b>	<b>1,89</b>	<b>10 766,93</b>	<b>3,41</b>	<b>(5 114,49)</b>	<b>-47,50</b>
42100000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES			5 600,16	1,77	(5 600,16)	-100,00
43100000 URSSAF	3 130,00	1,05	3 003,00	0,95	127,00	4,23
43720000 RETRAITE COMPLEMENTAIRE	1 120,76	0,37	675,16	0,21	445,60	66,00
43730000 MUTUELLE	289,80	0,10	122,62	0,04	167,18	136,34
43750000 PREVOYANCE	149,16	0,05	378,54	0,12	(229,38)	-60,60
43771000 FORMATION CONTINUE	701,72	0,23	820,45	0,26	(118,73)	-14,47
44420000 ETAT PRELEVEMENT A LA SOURCE	261,00	0,09	167,00	0,05	94,00	56,29
<b>Autres dettes</b>	<b>3 823,76</b>	<b>1,28</b>	<b>34 647,36</b>	<b>10,96</b>	<b>(30 823,60)</b>	<b>-88,96</b>
46860000 CHARGES A PAYER	3 823,76	1,28	34 647,36	10,96	(30 823,60)	-88,96
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>143 575,14</b>	<b>47,96</b>	<b>170 421,20</b>	<b>53,92</b>	<b>(26 846,06)</b>	<b>-15,75</b>
48700000 PRODUITS CONSTATES D AVANCE	143 575,14	47,96	170 421,20	53,92	(26 846,06)	-15,75
<b>Total du passif</b>	<b>299 385,23</b>	<b>100,00</b>	<b>316 086,51</b>	<b>100,00</b>	<b>(16 701,28)</b>	<b>-5,28</b>

# Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>383 717,83</b>	<b>100,00</b>	<b>314 001,10</b>	<b>100,00</b>	<b>69 716,73</b>	<b>22,20</b>
<b>Prestations de services</b>	<b>26 718,39</b>	<b>6,96</b>	<b>39 139,65</b>	<b>12,46</b>	<b>(12 421,26)</b>	<b>-31,74</b>
70820000 STAGE LIGUE			680,00	0,22	(680,00)	-100,00
70830000 LOCATIONS DIVERSES	5 000,00	1,30			5 000,00	
70831000 FORMATION			100,00	0,03	(100,00)	-100,00
70840000 MISE A DISPOSITION PERSONNEL	4 513,39	1,18	5 066,18	1,61	(552,79)	-10,91
70860000 STAGE	13 620,00	3,55	21 554,12	6,86	(7 934,12)	-36,81
70870000 STAGE FEMININ	1 305,00	0,34	2 117,55	0,67	(812,55)	-38,37
70880000 FORMATIONS TECHNIQUES	2 280,00	0,59	3 770,00	1,20	(1 490,00)	-39,52
70881000 RETROCESSION LNF			2 131,80	0,68	(2 131,80)	-100,00
70890000 CAMP TRIATHLON			3 720,00	1,18	(3 720,00)	-100,00
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>64 732,50</b>	<b>16,87</b>	<b>57 092,46</b>	<b>18,18</b>	<b>7 640,04</b>	<b>13,38</b>
74000000 SUBVENTION REGION	10 133,00	2,64	14 633,00	4,66	(4 500,00)	-30,75
74010000 SUBVENTION REGION CRAN	5 739,50	1,50	6 014,46	1,92	(274,96)	-4,57
74100000 A.N.S. SUBVENTION ETAT	18 000,00	4,69	11 900,00	3,79	6 100,00	51,26
74300000 FFTRI AIDE A L EMPLOI	15 560,00	4,06	12 000,00	3,82	3 560,00	29,67
74301000 FFTRI AIDE FEDERALE AU CRAN	7 800,00	2,03	11 545,00	3,68	(3 745,00)	-32,44
74310000 REGION CAP ASSO DF	7 500,00	1,95			7 500,00	
74320000 CONVENTION CROS CVL			1 000,00	0,32	(1 000,00)	-100,00
<b>Dons</b>	<b>198 189,52</b>	<b>51,65</b>	<b>174 556,31</b>	<b>55,59</b>	<b>23 633,21</b>	<b>13,54</b>
75441000 MECENAT	1 000,00	0,26	1 000,00	0,32		
75810000 LICENCES	185 154,52	48,25	163 953,31	52,21	21 201,21	12,93
75820000 AFFILIATIONS CLUB	12 035,00	3,14	9 603,00	3,06	2 432,00	25,33
<b>Legs et donations</b>	<b>59 520,00</b>	<b>15,51</b>			<b>59 520,00</b>	
75850000 REVERSION PASS COMPETITION	59 520,00	15,51			59 520,00	
<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>33 529,32</b>	<b>8,74</b>	<b>42 161,58</b>	<b>13,43</b>	<b>(8 632,26)</b>	<b>-20,47</b>
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	165,90	0,04	1 925,44	0,61	(1 759,54)	-91,38
75830000 ORGANISATIONS	23 063,42	6,01	31 936,14	10,17	(8 872,72)	-27,78
75840000 CRE	10 300,00	2,68	8 300,00	2,64	2 000,00	24,10
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>1 028,10</b>	<b>0,27</b>	<b>1 051,10</b>	<b>0,33</b>	<b>(23,00)</b>	<b>-2,19</b>
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	1 028,10	0,27	1 051,10	0,33	(23,00)	-2,19
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>341 628,24</b>	<b>89,03</b>	<b>377 778,72</b>	<b>120,31</b>	<b>(36 150,48)</b>	<b>-9,57</b>
<b>Variation de stock</b>	<b>(1 276,73)</b>	<b>-0,33</b>	<b>475,00</b>	<b>0,15</b>	<b>(1 751,73)</b>	<b>-368,79</b>
60370000 VARIATION STOCK	(1 276,73)	-0,33	475,00	0,15	(1 751,73)	-368,79
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>217 865,81</b>	<b>56,78</b>	<b>248 179,13</b>	<b>79,04</b>	<b>(30 313,32)</b>	<b>-12,21</b>
60611100 ACHAT TENUES	4 743,20	1,24	1 342,50	0,43	3 400,70	253,31
60614000 CARBURANT	1 040,50	0,27	1 450,42	0,46	(409,92)	-28,26
60630000 PETIT EQUIPEMENT	7 645,32	1,99	4 763,19	1,52	2 882,13	60,51
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	259,42	0,07	336,82	0,11	(77,40)	-22,98
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE	6 174,57	1,61	5 558,00	1,77	616,57	11,09
61110000 INTERVENANTS MEDICAUX	5 954,83	1,55	6 490,46	2,07	(535,63)	-8,25
61111000 DEPENSES ET INTERVENANTS CRAN	10 539,84	2,75	7 158,74	2,28	3 381,10	47,23
61120000 INTERVENANTS STAGES	4 993,75	1,30	8 410,31	2,68	(3 416,56)	-40,62
61130000 FORMATION	313,50	0,08	1 449,22	0,46	(1 135,72)	-78,37
61140000 FFTRI	97 179,69	25,33	119 659,91	38,11	(22 480,22)	-18,79
61180000 MAILCHIMP	573,38	0,15	906,14	0,29	(332,76)	-36,72
61310000 LOCATIONS DIVERSES			903,80	0,29	(903,80)	-100,00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	5 901,30	1,54	5 887,03	1,87	14,27	0,24
61350000 LOCATIONS DE VEHICULES	450,00	0,12	1 450,00	0,46	(1 000,00)	-68,97
61360000 LOCATION CRJS STAGES	20 702,25	5,40	32 358,37	10,31	(11 656,12)	-36,02
61370000 PISCINE ET AUTRES STRUCTURES SPO	1 893,00	0,49	1 524,20	0,49	368,80	24,20



## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
61400000 CHARGES LOCATIVES	958,46	0,25	1 044,98	0,33	(86,52)	-8,28
61550000 ENTRETIEN REP ICS MATERIEL	656,69	0,17	240,20	0,08	416,49	173,39
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	877,02	0,23	1 168,46	0,37	(291,44)	-24,94
61610000 MULTIRISQUES	1 113,92	0,29	1 050,84	0,33	63,08	6,00
62110000 FRAIS ARBITRAGE	6 608,90	1,72	8 454,78	2,69	(1 845,88)	-21,83
62260000 HONORAIRES	20 640,00	5,38	20 592,00	6,56	48,00	0,23
62310000 CADEAUX	120,00	0,03			120,00	
62345200 CAMP TRIATHLON			1 583,50	0,50	(1 583,50)	-100,00
62389000 CRA	736,50	0,19	4 608,26	1,47	(3 871,76)	-84,02
62480000 INSCRIPTION COMPETITIONS	522,50	0,14	400,00	0,13	122,50	30,63
62500000 DEPLACEMENT MISSION RECEPTION	528,00	0,14	1 243,59	0,40	(715,59)	-57,54
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	13 906,02	3,62	4 021,55	1,28	9 884,47	245,79
62570000 RECEPTIONS	2 018,00	0,53	3 405,10	1,08	(1 387,10)	-40,74
62600000 FRAIS POST AUX ET TELECOM	81,07	0,02	6,08		74,99	N/S
62610000 TELEPHONES	544,18	0,14	482,54	0,15	61,64	12,77
62700000 SERVICES BANCAIRES	190,00	0,05	228,14	0,07	(38,14)	-16,72
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>	<b>1 049,44</b>	<b>0,27</b>	<b>1 308,48</b>	<b>0,42</b>	<b>(259,04)</b>	<b>-19,80</b>
63330000 FORMATION CONTINUE	1 049,44	0,27	1 308,48	0,42	(259,04)	-19,80
<b>Rémunération du personnel</b>	<b>64 521,04</b>	<b>16,81</b>	<b>69 986,61</b>	<b>22,29</b>	<b>(5 465,57)</b>	<b>-7,81</b>
64110000 SALAIRES	63 221,04	16,48	69 986,61	22,29	(6 765,57)	-9,67
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 300,00	0,34			1 300,00	
<b>Charges sociales</b>	<b>20 791,63</b>	<b>5,42</b>	<b>19 226,36</b>	<b>6,12</b>	<b>1 565,27</b>	<b>8,14</b>
64510000 COTISATIONS URSSAF	12 949,86	3,37	12 237,12	3,90	712,74	5,82
64520000 COTISATIONS RETRAITE COMPLEMEN	3 437,46	0,90	2 683,23	0,85	754,23	28,11
64532000 PREVOYANCE	276,98	0,07	217,00	0,07	59,98	27,64
64533000 MUTUELLE	2 262,98	0,59	1 514,16	0,48	748,82	49,45
64770000 TICKETS RESTAURANT ET ANCV	1 864,35	0,49	2 574,85	0,82	(710,50)	-27,59
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>8 358,71</b>	<b>2,18</b>	<b>8 120,71</b>	<b>2,59</b>	<b>238,00</b>	<b>2,93</b>
68111000 DOTATION AMORT INCORP	1 016,60	0,26	477,24	0,15	539,36	113,02
68112000 DOTATION AMORTISSEMENTS CORPO	7 342,11	1,91	7 643,47	2,43	(301,36)	-3,94
<b>Autres charges</b>	<b>30 318,34</b>	<b>7,90</b>	<b>30 482,43</b>	<b>9,71</b>	<b>(164,09)</b>	<b>-0,54</b>
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	5,08		24,93	0,01	(19,85)	-79,62
65830000 FFTRI PASS COMPETITION	30 079,26	7,84	30 242,50	9,63	(163,24)	-0,54
65860000 COTISATION CROS	234,00	0,06	215,00	0,07	19,00	8,84
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>42 089,59</b>	<b>10,97</b>	<b>(63 777,62)</b>	<b>-20,31</b>	<b>105 867,21</b>	<b>165,99</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>2 390,82</b>	<b>0,62</b>	<b>2 398,73</b>	<b>0,76</b>	<b>(7,91)</b>	<b>-0,33</b>
<b>Intérêts et produits financiers</b>	<b>2 390,82</b>	<b>0,62</b>	<b>2 398,73</b>	<b>0,76</b>	<b>(7,91)</b>	<b>-0,33</b>
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 390,82	0,62	2 398,73	0,76	(7,91)	-0,33
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>44 480,41</b>	<b>11,59</b>	<b>(61 378,89)</b>	<b>-19,55</b>	<b>105 859,30</b>	<b>172,47</b>
<b>Produits exceptionnels</b>	<b>4 434,43</b>	<b>1,16</b>			<b>4 434,43</b>	
77200000 PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR EX A	4 234,43	1,10			4 234,43	
77520000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	200,00	0,05			200,00	
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>59,97</b>	<b>0,02</b>			<b>59,97</b>	
68710000 DOT AMORT EXCEPT IMMO CORPO	59,97	0,02			59,97	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>4 374,46</b>	<b>1,14</b>			<b>4 374,46</b>	
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>390 543,08</b>	<b>101,78</b>	<b>316 399,83</b>	<b>100,76</b>	<b>74 143,25</b>	<b>23,43</b>

## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>341 688,21</b>	<b>89,05</b>	<b>377 778,72</b>	<b>120,31</b>	<b>(36 090,51)</b>	<b>-9,55</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>48 854,87</b>	<b>12,73</b>	<b>(61 378,89)</b>	<b>-19,55</b>	<b>110 233,76</b>	<b>179,60</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>						
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>						